CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 138/2015

Construção  de  calçada  ligando  as  ruas
Londrina e Joana Pressoto Perin.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita construção de
calçada ou pavimentação ligando a Rua Londrina até a Rua Joana Pressoto Perin,
localizadas nos bairros Jardim Bressan e César Park.

O que hoje separa os bairros, Jardim Bressan e César Park, é uma
Reserva Legal. Dentro desta reserva existe uma trilha com cerca de 300 metros. A
referida trilha é utilizada por alunos que vão até o colégio, funcionários da BRF e
também por moradores daquela localidade para trafegar entre os bairros.

Diante do exposto, sugere-se a construção de uma calçada nesta trilha,
ligando os bairros, visando melhor locomoção, comodidade e segurança para as
pessoas que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 18F7F4D0613F4A5EC71854D1798438C7 CODIGO DO DOCUMENTO: 008094
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 138/2015
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes